INDICAÇÃO Nº 719/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de construir uma arena de e-Sports

(Games) no município de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: A construção de uma arena de e-

Sports é essencial para atender ao crescente interesse por jogos eletrônicos.

A nova estrutura permitirá a realização de competições e eventos de e-

Sports, promovendo a cultura digital e atraindo jogadores e visitantes.

Além disso, a arena contribuirá para o desenvolvimento econômico local e

oferecerá novas oportunidades de entretenimento para a comunidade.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 22 de agosto de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE